令和4年1月20日
自治会町内会長　各位

南区地域振興課長

　　　　姫浦　尊

南区文化賑わい支援補助金の募集について

　大寒の候　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　日頃から、南区文化行政の推進にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

　南区役所では地域の文化振興を目的として、南区民の文化活動の活性化、または賑わい

の創出のための事業などに補助金を交付しています。

今年度の募集について、事前相談を開始しますので、お知らせします。

送付物　募集チラシ1枚

【応募概要】

　南区内の自主的な文化活動や賑わい創りとして実施される公益的な事業を支援するこ

とにより、区民が文化に触れ合う機会を提供する、また地域の賑わいを創出する活動団

体の新たな取組や事業拡大を応⇒し、その活動の成果により子どもから高齢者まで区民

が地域住民の交流や心豊かな　らしを育むことを目指して、区役所が必要経費の一部を

補助します。

参考：具体例

　区民が文化に親しむきっかけ・文化活動を行うきっかけを作る事業
・ 伝統芸能コンサート

・ ワークショップ（＋成果発表会・展示会、音楽、演劇、手芸）

地域の賑わいを創出する事業

・ まち歩き

・ プロアマ混合演奏会

※対象とならない事業の例

・ 特定の音楽家または芸術家の単なる演奏会または展示会

・ 主催団体や特定の団体・個人のみによる発表会・展示会

連絡先　南区地域振興課区民活動推進係

　　　　　　担当　平田、福岡

　　　電言舌　341・1238　FAX　　341一ユ240

＿　．　＿　　　一．　　 ．　．　　　　．．、　　　．　．　＿、8’

　　　　　　みなみの「あったかい」がここにある●・

　　　　　　南区文化賑わい支援補助金

　　　区民が文化に触れあう機会を提供する活動や、

地域がより賑わう活動を応援するため、補助金を交付します。